[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА
Томской области
Постановление
10.10.2017                                                                                                                                   № 668
с. Молчаново

О   сохранении   среднего   заработка   по
основному месту работы педагогическим
работникам                       муниципальных
общеобразовательных           организаций
Молчановского                                района,
участвующим    в   проведении    единого
государственного экзамена
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена, педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной власти в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Молчановского района, участвующим по решению Департамента общего образования Томской области в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена, сохраняется средний заработок по месту основной работы.
2. Выплата среднего заработка педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, участвующим по решению Департамента общего образования Томской области в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена, производится в пределах фонда оплаты труда.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  официальном печатном издании  «Вестник Молчановского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района – начальника Управления по социальной политике Прудникова И.И.
Глава Молчановского района                                                           Ю.Ю. Сальков
Наталья Николаевна Васильчук
8(38256) 21 8 96
Управление образования - 1

Управление финансов –